
 

Změnový list  

  
Název a evidenční číslo Stavby:  

Modernizace 
ochranných stání 
v Lovosicích a 
Hřensku     

Číslo SO/PS / 
číslo Změny 
SO/PS: 1    

Pořadové 
číslo ZBV: 1 

  
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 
01 Navýšená dalba       

  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2020 (dále jen Smlouva):    
  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   
  Zhotovitel:LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., se sídlem Kunětická 2679, 530 09 Pardubice   

    Přílohy Změnového listu: 
 

     
Paré 
č.  

Příjemc
e      

    

Rozpis ocenění změn položek 

      1  

Objednatel 
(Správce stavby 
jako zástupce 
Objednatele) (v 
elektronické 
verzi Intranet 
ŘVC ČR)   

                   2  Zhotovitel   

    
 

      3  Projektant   

                   4  Supervize   

    

 

          
                                           
  Iniciátor změny: Objednatel   
  Popis Změny:   
   Neprovedení PKO Navýšení daleb 

  
   

  
    
         Údaje v Kč bez DPH: 

           

         

Cena navrhovaných Změn 
záporných  

Cena navrhovaných 
Změn kladných 

Cena 
navrhovaných 

Změn 
záporných a 

Změn kladných 
celkem   

         
345104    -345104,00   

        
Časový vliv na termín dokončení 

/ uvedení do provozu NE   
                                            

 

Charakter změny 
(nehodící škrtněte) 

A B C D E 
 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od 
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 

Na stávajících konstrukcích daleb není provedena protikorozní ochrana, její provedení by bylo značně 
technicky a finančně náročné. Technická náročnost spočívá zejména v zabezpečení ochrany před možnou 
kontaminací vodního toku při otryskávání stávajících konstrukcí daleb a zejména provedení protikorozní 
ochrany pod vodní hladinou, Tato technická opatření by značně zvýšila finanční náročnost celého projektu. 
Z těchto důvodu nebude prováděna protikorozní ochrana na nově prováděných konstrukcí navýšení daleb.  

 
Dle ZZVZ se jedná o změnu dle paragrafu 222 odstavce (6) nepředvídané práce. 
 



 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  
(nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o 
zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto 
změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných 
dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění 
ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření 
předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je:  
 

 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na 
stavební práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                     

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od 
dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů 

 b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 

 

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku  

 D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat -                                                                                                                                 

 b) nemění celkovou povahu zakázky            

 

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 
                                                                                                                                                                                                                           

 

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací za předpokladu, že:  

 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo 
prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -   

 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve 
vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -   

 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu 
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 
soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních 
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                          

  

Podpis vyjadřuje 
souhlas se Změnou:                             

  
Projektant (autorský dozor) jméno   datum   Podpis   

  

 
Vyjádření:       

 

  
Garant smlouvy objednatele jméno   

datu
m 

    Podpis   
  



  
Supervize jméno   datum   Podpis   

  

  
Zástupce Objednatele (Správce 
stavby) 

jméno   
datu
m 

    Podpis   
  

 
Vyjádření:        

 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva 
a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 
číslo smlouvy : 
S/ŘVC/114/R/SoD/2019 

předpokládan
ý výdaj v Kč 

Předpokládan
ý termín 
úhrady 

    

  

 

týká se bodu :  

- 345 
104Kč 
vč. 
DPH 

    

  

  
Objednatel  jméno   datum   Podpis 

    

 
vedoucí oddělení garanta 

smlouvy: 
jméno   datum   Podpis 

  

 
příkazce operace: jméno   datum   Podpis 

  

 
vedoucí oddělení vnitřní správy, 

správce rozpočtu: 
jméno   datum   Podpis 

  

 
Statutární orgán – ředitel jméno   datum   Podpis 

  

  
Zhotovitel 

Jméno  
 

  datum   Podpis   
  

           Číslo paré:    
 
 

Ing. Lubomír Fojtů



Akce : Modernizace ochranných stání v Lovosicích a Hřensku
Číslo akce : 5 425 510 003

MÉNĚPRÁCE

Méněpráce na PKO daleb

povrch (m2) 1ks počet kusů (ks) celkový povrch (m2)

Trubka Ø 530mm - 4750mm 7,91 2 15,82

Pachole VL 3714 0,5 4 2

HEB 140 - 1500mm 1,26 2 2,52

HEB 140 - 1300mm 1,09 1 1,09

HEB 200 - 3700mm 4,44 2 8,88

Plech tl.20mm - 350x1000 4

Trubka Ø 60,3mm - 1000mm 0,19 4 0,76

U400 - 1000mm 1,24 4 4,96

IPE 120 - 500mm 0,4 6 2,4

Oprava po montáži trubka Ø 530mm - 1500mm 1,67 2 3,34

CELKEM 41,77

úchyty řetězu 2% 0,8354

CELKEM na 1 ks dalby 42,6054

Celkem za dalby 42,6054 8 340,8432

Celkem za SO 01 42,6054 8 383,45

CENA PKO 383,45 m2

tryskání Sa2,5

metalizace 80

základ 100

mezivrstva 80

vrch 80

Celkem Kč/m2

CENA CELKEM  Kč

Dne : 14.7.2020

Zpracoval : 

Povrch ocelových konstrukcí SO 01 Navýšená dalba


